Universidade Estadual de Maringá
Comissão de Residência Multiprofissional e em Área

Profissional de Saúde

EDITAL 016/14 - COREMU

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi afixado no

mural de avisos da Clínica Odontológica
(COD), no dia 05 de dezembro de 2014.

Vera Lúcia Pereira Correa

SECRETÁRIA - COD

 O Professor Dr. Liogi Iwaki Filho,  Presidente da
Comissão de Residência Multiprofissional e em Área
Profissional da Saúde - COREMU,da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições,

Considerando o Curso de Especialização – Modalidade: Residência, na

área de Cirurgia e Traumatologia Buco-Maxilo-Facial  – turma 14  - Coordenador: Prof. Dr.
Liogi Iwaki Filho, Processo 0376/01 e os cursos de Residência, turma 02 , nas áreas de
Endodontia  – Coordenadora: Prof.ª Dra. Mirian Marubayashi Hidalgo, Processo 9056/13;
Odontopediatria  – Coordenadora: Prof.ª Dra. Marina de Lourdes Calvo Fracasso, Processo
9058/13; Periodontia – Coordenador: Prof. Dr. Cléverson de Oliveira e Silva – Processo
9054/13; Prótese Dentária  – Coordenador: Prof. Dr. Sérgio Sábio – Processo 9057/13;
Radiologia Odontológica e Imaginologia  – Coordenadora: Prof.ª Dra. Lilian Cristina
Vessoni Iwaki, Processo 9053/13 e Saúde Coletiva e da Família  – Coordenador: Prof. Dr.
Luiz Fernando Lolli, Processo 9055/13;

Considerando as Portarias 035-A e 036-A/2014-DOD;
Considerando os Editais 006 e 007/14-COREMU e Editais 012 a 015/14-

COREMU,

DIVULGA  em anexo o resultado final do processo de seleção para
ingresso na Turma 14 do Curso de Residência em Cirurgia e Traumatologia Buco-
Maxilo-Facial e Turmas 02 dos Cursos de Residência em Endodontia,
Odontopediatria, Periodontia, Prótese Dentária, Radiologia Odontológica e
Imaginologia, Saúde Coletiva e da Família.

Maringá, 05 de dezembro de 2014.

Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho,
PRESIDENTE.

.../Edital 016/14-COREMU

CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCO-MAXILO-FACIAL

CLASSIFICAÇÃO

NOME

1º WILLIAN PECIN JACOMACCI
2º RÔMULO MACIEL LUSTOSA
3º MATHEUS SPINELLA DE ALMEIDA
4º BRUNO HENRIQUE MARINHEIRO
5º LUCAS COSTA NOGUEIRA
6º TIAGO NASCIMENTO DE MOURA
7º JOSE HENRIQUE SANTANA QUINTO
8º DAIANE BETIATTO
9º ELKER SILVA DE OLIVEIRA

10º MARIA DE FÁTIMA BATISTA MEDEIROS A. TEIXEIRA

11º LETÍCIA NADAL
12º LUCAS FERNANDO PRESA TARDIVO
13º CILAS BORGES VIEIRA NETO
14º PAULA TAVARES FRANZON

Não classificada GABRIELA CAOVILLA FELIN

ENDODONTIA

CLASSIFICAÇÃO

NOME

1º ALINE LIE ISHIDA
2º MARCELO CAPITÂNIO
3º FERNANDA CHIGUTI YAMASHITA
4º VANE VANESSA ABREU SANCHES MARQUES
5º MAYARA FEITOSA SANTOS
6º JÉSSICA SANTOS MACHADO
7º AMANDA BOLOGNESI BACHESK
8º LETÍCIA CAROLINA SAMPAIO
9º BÁRBARA MARIA BAVIA

ODONTOPEDIATRIA

CLASSIFICAÇÃO

NOME

1º            RÔMULO ANDRADE MARCATO
2º BEATRIZ SARTORI DA SILVA
3º ISABELLA RODRIGUES
4º LETÍCIA CASTUERA REZENDE
5º FLÁVIA CAROLINA DE CAMARGO
6º NATÁLIA PIERINI
7º ISABELLE OLIVEIRA PEREIRA
8º ENEDY BRESCHI SEGATO

.../Edital 016/14-COREMU

PERIODONTIA

CLASSIFICAÇÃO

NOME

1º LUISA DE ARAÚJO MOREIRA PREIS
2º RAFAEL DE OLIVEIRA LAZARIN
3º LAYS DE OLIVEIRA CHAVES
4º TALITA TATIANE DE CARVALHO ROCHA
5º DANIELE RUGGERO DA COSTA
6º KARINE FIGUEREDO DA COSTA
7º ARTHUR FRACASSO STEFANO
8º       VICTOR DA SILVA MENDES

PRÓTESE DENTÁRIA

CLASSIFICAÇÃO

NOME

1º HELDER FERNANDO BORGES JUNIOR
2º MARIANA CRISTINA B. CAMPAGNOLO
3º TATIANE PILONETO THOMÉ
4º ALINE FROSSARD
5º RODRIGO SANTOS DE OLIVEIRA
6º FILIPE CESAR AMARAL BOZELLI

RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA E IMAGINOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO

NOME

1º DANIELLY DE FÁTIMA CASTRO LEITE
2º LETÍCIA ÂNGELO WALEWSKI
3º GUSTAVO NASCIMENTO DE SOUZA PINTO
4º DANIELA DE MATOS MALTEMPI

SAÚDE COLETIVA E DA FAMÍLIA

CLASSIFICAÇÃO

NOME

Não Classificado MARLON DIOGO BARBANA
Não classificada MAYARA CÂMARA BUSS
Não classificada       RAQUEL FERNANDA ISIS MINCOFF